
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXIV               Broj 11
Makarska, 21. lipnja 2017.

Na temelju članka 11. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 138/06, 152/08, 43/09, 88/10 
i 50/12) i članka 49. Statuta Grada  Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 12. lipnja 2017. godine, donosi

ODLUKU
o proglašenju sajmenih dana na području 

grada Makarske
tijekom lipnja, srpnja i kolovoza 2017.

Članak 1.
Proglašavaju se sajmeni dani:

1. za vrijeme održavanja manifestacije 
“Međunarodni rukometni turnir - 
Makarska 2017.”, od 26. lipnja 2017. do 
30. lipnja 2017., na Gradskom sportskom 
centru Makarska;

2. za vrijeme održavanja manifestacije 
“METNO 2017.”, 2. srpnja 2017., na 
Spomeniku revolucije na Glavici;

3. za vrijeme održavanja manifestacije 
“Sajam makarskih proizvoda - Fešta sv. 
Petra”, 29. lipnja 2017., na Gradskoj rivi; 

4. za vrijeme održavanja koncerta Gibonnia, 
8. srpnja 2017., na poluotoku Osejava;

5. za vrijeme održavanja manifestacija 
“Ribarska večer”, na dane 11. srpnja 
2017., 18. srpnja 2017., 25. srpnja 2017., 
22. kolovoza 2017. i 29. kolovoza 2017., 
na Gradskoj rivi;

6. za vrijeme održavanja manifestacije “Noć 
Makra”, 22. srpnja 2017., u selu Makar; 

7. za vrijeme održavanja koncerta Zdenke 
Kovačiček i Big band Makarska, 23. srpnja 
2017., u Ljetnom kinu Makarska;

8. za vrijeme održavanja koncerta Massima, 
30. srpnja 2017., u Ljetnom kinu Makarska;

9. za vrijeme obilježavanja Dana pobjeda i 

domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih 
branitelja, 5. kolovoza 2017., na Gradskoj 
rivi; 

10. za vrijeme održavanja manifestacije “Noć 
Velikog Brda”, 6. kolovoza 2017., u 
Velikom Brdu;

11. za vrijeme održavanja manifestacije 
“Makarska jazz festival”, od 17. kolovoza 
2017. do 20. kolovoza 2017., na Kačićevom 
trgu i Ljetnom kinu Makarska;

12. za vrijeme održavanja manifestacije “Noć 
Kalalarge”, 24. kolovoza 2017., u ulici 
Kalalarga.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 620-01/17-01/2
URBROJ: 2147/05-06/3-17-1
Makarska, 12. lipnja 2017.g.
       
                                Gradonačelnik
                                   Jure Brkan, dipl.oec..v.r.

Na temelju članka 4. st. 3. i članka 45. točka 6. 
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” br. 86/08 i 61/11), članka 4. Odluke o 
ustrojstvu Gradske uprave  Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 12/14 ) i članka 49. 
Statuta Grada Makarske  („Glasnik Grada Makarske“ 
br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 20. lipnja 
2017. godine, donosi 

III. IZMJENU I DOPUNU 
PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU

GRADSKE UPRAVE GRADA MAKARSKE 



 Strana 90 - broj 11                                       GLASNIK                          Srijeda 21. lipnja 2017.

Članak 1. 
U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave 

Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 
1/16, 11/16 i 2/17)  u sastavnom dijelu koji čini 
Prilog – „Sistematizacija radnih mjesta“ mijenja se 
naziv, osnovni podaci o radnom mjestu, opis razine 
standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta  
radnog mjesta pod rednim brojem 6. u Odsjeku za 
stručne poslove Gradskog vijeća i gradonačelnika, u 
Uredu gradonačelnika, mijenja i glasi kao u prilogu.

Članak 2.
III. izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem 

redu Gradske uprave Grada Makarske stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Grada Makarske. Ovaj Pravilnik objavit će se na 
oglasnoj ploči Grada Makarske, te će se jedan 
primjerak dostaviti sindikalnom povjereniku.

Klasa:023-05/17-01/1
Ur.broj:2147/05-04-01/1-17-1
Makarska, 20. lipnja 2017.g.                                                         

                                                         Gradonačelnik
                                                  Jure Brkan, dipl.oec.,v.r. 

ODSJEK ZA STRUČNE POSLOVE GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA
R.B. 6. PRILOG

ADMINISTRATIVNI TAJNIK
broj izvršitelja: 1
Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI 
RANG

II. Viši stručni suradnik - 6.
Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA
Približan postotak vreme-
na potreban za obavljanje 

pojedinog posla
Organizira i obavlja uredske i tajničke poslove za potrebe gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika 55

Obavlja poslove prijepisa i brine o rasporedu obveza gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika 20

Obavlja poslove prijema stranaka i organizacije prijema i rasporeda stranaka za 
potrebe gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 5

Izrađuje popis potreba uredskog i ostalog potrošnog materijala i vrši nabavu istog, vodi 
evidenciju službenih putovanja, vodi plan i raspored korištenja Gradske vijećnice 15

Obavlja i druge poslove po nalogu gradonačelnika, zamjenika gradonačelnika i pred-
stojnika Ureda gradonačelnika. 5

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta
POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

magistar politologije, državni stručni ispit, najmanje 1 godina radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima, osnovno znanje MS Officea, znanje jednog stranog  jezika

SLOŽENOST POSLOVA uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove unutar upravnog tijela.
SAMOSTALNOST U 
RADU uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i upute nadređenog službenika.

STUPANJ SURADNJE 
S DRUGIM TIJELIMA 
I KOMUNIKACIJE SA 
STRANKAMA

uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica te povremenu 
komunikaciju izvan državnog tijela u svrhu prikupljanja ili razmjene informacija.

STUPANJ ODGOVOR-
NOSTI I UTJECAJ NA 
DONOŠENJE ODLUKA

uključuje  odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu 
primjenu utvrđenih postupaka i metoda rada.



Srijeda 21. lipnja 2017.                               GLASNIK                                   Strana 91 - broj 11

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 8/09, 13/09, 02/13, 
08/13 i 09/13 - pročišćeni tekst), te Odluke o 
proglašenju sajmenih dana na području grada 
Makarske, Klasa: 620-01/17-01/2, Ur.broj: 
2147/05-06/3-17-1, od 12. lipnja 2017. godine, 
gradonačelnik Grada Makarske dana 16. lipnja 
2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o cijeni plaćanja javne površine od strane 

korisnika za vrijeme održavanja sajamskih 
dana na području grada Makarske

Članak 1.
Ovim Zaključkom utvrđuju se cijene 

korištenja javne površine po događanju za 
vrijeme održavanja sajamskih dana na području 
grada Makarske kako slijedi:

- Pečenje ribe (plodovi mora) sa 
pridruženim štekatom …….. 1.500,00 kn

- Pečenje ribe (plodovi mora) bez 
štekata……...........................1.000,00 kn

- Prodaja pršuta, sira i sl. bez 
štekata…..............................…750,00 kn

- Točionik za pivo, sok i sl. .......500,00 kn
- Prodaja plodina i sl. ............….300,00 kn
- Prodaja artikala ručne izrade, suvenira i 

sl. …....................................….100,00 kn

Članak 2.
Naplatu javne površine iz članka 1. ovog 

Zaključka obavljat će Odsjek komunalnog i 
prometnog redarstva Grada Makarske.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 610-01/17-10/7
UR.BROJ: 2147/05-03/3-17-2
Makarska, 16. lipnja 2017.g.

                                                        Gradonačelnik
                                                  Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 12. lipnja 2017.g. donosi 

Rješenje
o imenovanju potpisnika računa Grada 

Makarske

I.
Za potpisnike računa Grada Makarske imenuju 

se:
1. Jure Brkan, gradonačelnik
2. Dražen Nemčić, zamjenik gradonačelnika,
3. Joze Vranješ, zamjenik gradonačelnika,

II.
Ovim Rješenjem stavlja se van snage Rješenje 

o imenovanju potpisnika račina Grada Makarske, 
klasa 011-01/13-10/4, urbroj:2147/05-04/1-13-1 od 
06. lipnja 2013.godine.

III.
Sastavni dio ovog Rješenja su Konačni rezultati 

izbora za gradonačelnika Grada Makarske  Gradskog 
izbornog  povjerenstva Grada Makarske, klasa: 
013-03/17-01/1 urbroj:2147/05-17-31 od 02. lipnja 
2013.godine.

  
Ovo Rješenje objaviti će se u Glasniku Grada 

Makarske.

Klasa: 022-05/17-01/1
Ur.broj:2147/05-04/1-17-1
Makarska, 12.06. 2017.g.
                                                         Gradonačelnik
                                                  Jure Brkan, dipl.oec.,v.r. 

Na temelju članka 90.c. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 137/15-ispravak), 
članka 91. Zakona o lokalnim izborima (NN br. 
144/12 i 121/16) i Konačnih rezultata Gradskog 
izbornog povjerenstva, predstojnica Ureda 
gradonačelnika donosi 

O D L U K U
o prestanku obnašanja dužnosti 

gradonačelnika Grada Makarske
i zamjenika gradonačelnika Grada 

Makarske



Na temelju članka 90 Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 
137/15-ispravak), članka 91. Zakona o lokalnim 
izborima (Narodne novine br. 144/12 i 121/16) 
i Konačnih rezultata izbora  za gradonačelnika 
Grada Makarske (klasa:013-03/17-01/1, 
urbroj:2147/05-17-31 od 9. lipnja 2017.g.), 
predstojnica Ureda gradonačelnika donosi

O D L U K U
o načinu obnašanja dužnosti  

gradonačelnika Grada Makarske

Članak 1.
Utvrđuje se da će Jure Brkan, dipl.oec., 

dužnost gradonačelnika Grada Makarske obnašati 
profesionalno. 

Na temelju članka 90.c. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 
137/15-ispravak), članka 91. Zakona o lokalnim 
izborima (Narodne novine br. 144/12 i 121/16) 
i Konačnih rezultata izbora  za gradonačelnika 
Grada Makarske (klasa:013-03/17-01/1, 
urbroj:2147/05-17-31 od 9. lipnja 2017.g.), 
predstojnica Ureda gradonačelnika donosi 

O D L U K U
o početku obnašanja dužnosti 

gradonačelnika Grada Makarske

Članak 1.
Jure Brkan, dipl.oec., sa danom 12. lipnja 2017.

godine počinje obnašati dužnost gradonačelnika 
Grada Makarske, na mandatno razdoblje od 4 
(četiri) godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:013-03/17-01/2
Urbroj:2147/05-04/1-17-2
Makarska,12.  lipnja 2017.g.

                                             Predstojnica
                           Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.

Članak 1.
Utvrđuje se da Tonći Bilić, ing. prestaje 

profesionalno obnašati  dužnost gradonačelnika 
dana 11. lipnja 2017.godine, kao i zamjenici 
gradonačelnika Lori Veličković, dipl.iur. i  Miroslav 
Družianić, prof..

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Obrazloženje
Gradsko izborno povjerenstvo  Grada Makarske 

dana 09. lipnja 2017.g. utvrdilo je i objavilo 
Konačne rezultate izbora za gradonačelnika Grada 
Makarske .

 
Od ukupno 15.007 birača upisanih u  popis 

birača u drugom krugu izbora za gradonačelnika 
4. lipnja 2017.g. glasalo je 6.386 birača, odnosno 
42,55% . 

Važećih listića bilo je 6.106, odnosno 95,62 %. 
Nevažećih je bilo 280 listića, odnosno 4,38 %.

Kandidat Jure Brkan, dipl.oec. dobio je 3.249 
glasova, odnosno 50,88%, a  Tonći Bilić 2.857 
glasova odnosno 44,74%.

Odredbom članka 91.st.1. Zakona o lokalnim 
izborima propisano je da gradonačelnik i njegovi 
zamjenici stupaju na dužnost prvog radnog dana 
koji slijedi danu objave Konačnih rezultata izbora, 
odnosno u ovom slučaju 12. lipnja 2017.g.

Odredbom  članka 92.st.1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano je 
da gradonačelniku i njegovom zamjeniku prava na 
temelju obavljanja dužnosti prestaju danom stupanja 
na dužnost novog gradonačelnika i zamjenika.
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci. 

Klasa:022-05/17-01/2
Urbroj:2147/05-04/1-17-1
Makarska, 12. lipnja 2017.g.

                                               Predstojnica
                             Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur., v.r.

 Strana 92 - broj 11                                       GLASNIK                          Srijeda 21. lipnja 2017.



Na temelju članka 90.c. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 
137/15-ispravak), članka 91. Zakona o lokalnim 
izborima (Narodne novine br. 144/12 i 121/16) 
i Konačnih rezultata izbora  za gradonačelnika 
Grada Makarske (klasa:013-03/17-01/1, 
urbroj:2147/05-17-31 od 9. lipnja 2017.g.), 
predstojnica Ureda gradonačelnika donosi , 
predstojnica Ureda gradonačelnika donosi 

O D L U K U
o početku obnašanja dužnosti zamjenika 

gradonačelnika Grada Makarske

Članak 1.
Dražen Nemčić , sa danom 14. lipnja 2017.

godine počinje obnašati dužnost zamjenika 
gradonačelnika Grada Makarske, na mandatno 
razdoblje od 4 (četiri) godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:013-03/17-01/3
Urbroj:2147/05-04/1-17-2
Makarska,12. lipnja 2017.g.

                                                  Predstojnica
                                Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur,v.r..

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:013-03/17-01/2
Urbroj:2147/05-04/1-17-3
 Makarska, 12. lipnja 2017.g.

                                                 Predstojnica
                               Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.

Na temelju članka 90 Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 
137/15-ispravak), članka 91. Zakona o lokalnim 
izborima (Narodne novine br. 144/12 i 121/16) 
) i Konačnih rezultata izbora  za gradonačelnika 
Grada Makarske (klasa:013-03/17-01/1, 
urbroj:2147/05-17-31 od 9. lipnja 2017.g.), 
predstojnica Ureda gradonačelnika donosi , 
predstojnica Ureda gradonačelnika donosi

O D L U K U
o načinu obnašanja dužnosti zamjenika 

gradonačelnika Grada Makarske

Članak 1.
Utvrđuje se da će Dražen Nemčić, dužnost 

zamjenika gradonačelnika Grada Makarske obnašati 
profesionalno. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:013-03/17-01/3
Urbroj:2147/05-04/1-17-3
Makarska, 12. lipnja 2017.g.

                                              Predstojnica
                               Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.

Na temelju članka 90.c. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 
137/15-ispravak), članka 91. Zakona o lokalnim 
izborima (Narodne novine br. 144/12 i 121/16) i 
Konačnih rezultata Gradskog izbornog povjerenstva, 
predstojnica Ureda gradonačelnika donosi 

O D L U K U
o početku obnašanja dužnosti zamjenika 

gradonačelnika Grada Makarske

Članak 1.
Joze Vranješ, mag.ing.el., sa danom 12.  lipnja 

2017.godine počinje obnašati dužnost 
zamjenika gradonačelnika Grada Makarske, na 
mandatno razdoblje od 4 (četiri) godine.

Srijeda 21. lipnja 2017.                               GLASNIK                                   Strana 93 - broj 11



Na temelju članka 90 Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 
137/15-ispravak), članka 91. Zakona o lokalnim 
izborima (Narodne novine br. 144/12 i 121/16) i 
Konačnih rezultata Gradskog izbornog povjerenstva, 
predstojnica Ureda gradonačelnika donosi 

O D L U K U
o načinu obnašanja dužnosti gradonačelnika 

Grada Makarske

Članak 1.
Utvrđuje se da će Joze Vranješ,  mag.ing.el., 

dužnost zamjenika gradonačelnika Grada Makarske 
obnašati volonterski do dana 30. lipnja 2017.g., 
a od 01. srpnja 2017.godine svoju dužnost obnaša 
profesionalno. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:031-03/17-01/4
Urbroj:2147/05-04/1-17-3
Makarska, 12. lipnja 2017.g.

                                                 Predstojnica
                                       Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur., v.r.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 013-03/17-01/4
Urbroj:2147/05-04/1-17-2
Makarska, 12. lipnja 2017.g.
 
                                                  Predstojnica
                                Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.

 Strana 94 - broj 11                                       GLASNIK                          Srijeda 21. lipnja 2017.



Srijeda 21. lipnja 2017.                               GLASNIK                                   Strana 95 - broj 11



SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Odluka o proglašenju sajmenih dana na području grada Makarske tijekom lipnja, srpnja i  kolovoza 2017.g. ..........89
2. III. Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave Grada Makarske 
   (dodatak Sistematizacija) ...............................................................................................................................................89
3. Zaključak o cijeni plaćanja javne površine od strane korisnika za vrijeme održavanja 
    sajamskih dana na području grada Makarske ...............................................................................................................89
4. Rješenje o imenovanju potpisnika računa Grada Makarske .........................................................................................91

Predstojnica Ureda gradonačelnika:
1.Odluka o prestanku obnašanja dužnosti gradonačelnika Grada Makarske i zamjenika 
   gradonačelnika Grada Makarske ...................................................................................................................................91
2. Odluka o početku obnašanja dužnosti gradonačelnika Grada Makarske .....................................................................92
3. Odluka o načinu obnašanja dužnosti gradonačelnika Grada Makarske  ......................................................................92
4. Odluka o početku obnašanja dužnosti zamjenika gradonačelnika Grada Makarske (Nemčić) ....................................93
5. Odluka o načinu obnašanja dužnosti zamjenika gradonačelnika Grada Makarske (Nemčić) ......................................93
6. Odluka o početku obnašanja dužnosti zamjenika gradonačelnika Grada Makarske (Vranješ) ....................................93
7. Odluka o načinu obnašanja dužnosti zamjenika gradonačelnika Grada Makarske (Vranješ) ......................................94

 Strana 96 - broj 11                                       GLASNIK                          Srijeda 21. lipnja 2017.


